




38

Zabezpečte počítač!

 » Child control 2010 poskytuje přístup na vybrané www stránky pro-
střednictvím kategorií a klíčových slov, nebo skrze obsah stránek. 
 » Program je nabízen jako placená aplikace, je v anglickém jazyce a 
na zkoušku ho lze stáhnout z domovské stránky programu.

Naomi 3.2.90

 » Naomi 3.2.90 – program zaměřený na fi ltrování nevhodného obsa-
hu webových stránek. Automaticky prohledává obsah www stránek 
podle zadaných kritérií a zabraňuje jejich případnému zobrazení.     
 » Program je nabízen na internetu v anglickém jazyce freeware, tedy 
zdarma.

Obr. 43: Program Child control 2010

Obr. 44: Program Naomi 3.2.90



39

Zabezpečte počítač!

NetDog Block Porn

 » Jednoduchý program v anglickém jazyce NetDog Block Porn je 
určen zejména k blokaci nevhodného obsahu na internetu, hlavně 
webů s pornografi ckým materiálem. Umožňuje přednastavení pří-
stupných www adres, ostatní stránky se nezobrazí. 
 » Program je nabízen jako placená aplikace. Na zkoušku jej lze stáh-
nout z domovské stránky programu.

Domovská stránka programu: www.netdogsoft.com

iProtectYou

 » iProtectYou – aplikace v angličtině umožňující blokování nevhod-
ných webových stránek, nejrůznějších on-line rozhovorů, chatu 
apod. Rovněž si v ní lze nastavit dobu, po kterou necháme dítě na 
internetu. 
 » Program je na domovské stránce nabízen jako freeware zdarma. 

Obr. 45: Program NetDog Block Porn



40

Zabezpečte počítač!

Domovská stránka programu: www.softforyou.com

We-Blocker

 » We-Blocker obdobně jako NetDog Block Porn je jednoduchý pro-
gram v angličtině zaměřený na blokaci nevhodného obsahu na in-
ternetu. Blokaci www stránek provádí pomocí klíčových slov, kte-
ré se nesmí na stránkách objevit, nebo pomocí přednastavených 
www adres, na něž umožní přístup; ostatní www stránky zůstanou 
dítěti zapovězeny. 
 » Program je na internetu nabízen freeware zdarma.

Domovská stránka programu: www.we-blocker.com
 

Obr. 47: Program We-Blocker

Obr. 46: Program iProtectYou



41

Zabezpečte počítač!

Anti-Porn

 » Anti-Porn blokuje www stránky s nevhodným obsahem, omezuje 
čas strávený na internetu a také dobu používání počítače – časový 
spínač na vypnutí PC. Rovněž zamezuje spouštění nevhodných her. 
 » Program je nabízen v anglickém jazyce na domovské stránce jako 
placená aplikace.

Domovská stránka programu: www.tueagles.com

StopGame

 » Program StopGame lze označit za správce počítače, který sleduje 
spuštěné hry, aplikace a hlídá čas, po který byla určitá hra, popř. 
aplikace využívána. 
 » Program je placený a v anglickém jazyce. Nalezneme jej na domov-
ské stránce.

Domovská stránka programu: www.askmesoft.com

Obr. 48: Program Anti-Porn

Obr. 49: Program StopGame



42

Zabezpečte počítač!

ConnTroll

 » ConnTroll patří mezi placené programy v angličtině, jež dokáží ome-
zit nadměrné trávení volného času na internetu. Umí i plně zamezit 
přístup na internet, nebo jej naopak v určitou hodinu povolit. Samo-
zřejmostí aplikace je i sledování času stráveného uživatelem na in-
ternetu. 
 » Na zkoušku si jej můžete stáhnout z internetu.

Toddler Keys

 » Toddler Keys je malý, ale velmi schopný freeware program, chránící 
počítač před nežádoucím používáním. Umí uzamknout klávesnici, 
znemožní využití CD/DVD mechaniky a vyřadí z činnosti tlačítko pro 
vypnutí PC. 
 » Program je v anglickém jazyce ke stažení ze své domovské stránky.

Domovská stránka programu: tk.ms11.net

Obr. 50: Program ConnTroll

Obr. 51: Program Toddler Keys



43

Zabezpečte počítač!

UPOZORNĚNÍ – ani sebelepší program nedokáže na 100% ochránit Váš 
počítač před možným nebezpečím. Pouze komplexní přístup k ochraně 
Vašeho PC je zárukou vysoké bezpečnosti Vašich dětí i dat.

Stáhněte si zdarma příručku v PDF formátu na webu www.kr-olomoucky.cz 
v sekci Sociální věci / Prevence kriminality / Dokumenty a publikace.



44

Hledejte další informace a pomoc!

 4.  Hledejte další informace 
a pomoc

Doplňující informace či pomoc při řešení individuálních potíží můžete 
získat na příslušných webových stránkách, poradenských linkách nebo  
u vybraných organizací. 

 • Poradna E-bezpečí
 » Dostali jste se do obtížné životní situace spojené s internetem či 
mobilními telefony? Anonymně a zdarma můžete požádat o pomoc 
a získat potřebné informace na www.napisnam.cz  
Online poradna je zřízena v součinnosti s projektem E-bezpečí, Centrem pre-

vence rizikové virtuální komunikace a projektem Patron bezpečného netu.

 • Oznámení o zneužívání či „stopování“
 » Máte-li podezření na online „stopování“ či sexuální zneužívání dítěte 
nebo dospívajícího ve svém okolí – oznamte tuto skutečnost nepro-
dleně na Horkou linku www.horkalinka.cz
Horkou linku provozuje s podporou Evropské komise společnost CZI, s.r.o. v 

rámci projektu Národní centrum bezpečnějšího internetu (Safer Internet CZ) 

ve spolupráci s Policií ČR, Sdružením Linka bezpečí a Online Safety Institut.

 • Ohlášení nevhodného obsahu
 » Setkali jste se s nezákonným a nevhodným obsahem na internetu, 
jako je dětská pornografie, dětská prostituce, obchod s dětmi, pe-
dofilie, věkově nepřiměřený obsah, ostatní nelegální sexuální prakti-
ky, rasismus, xenofobie, sebepoškozování, výzvy k násilí a nenávis-
ti, šíření drog, atd., ohlaste tyto skutečnosti na www.horkalinka.cz
Horkou linku provozuje s podporou Evropské komise společnost CZI, s.r.o. v 

rámci projektu Národní centrum bezpečnějšího internetu (Safer Internet CZ) 

ve spolupráci s Policií ČR, Sdružením Linka bezpečí a Online Safety Institut. 

 • Oznámení  na policii
 » Výhružné e-maily, sms, nezákonné webové stránky, pronásledování 
a další nezákonné chování můžete neprodleně oznámit na kterém-
koli oddělení Policie ČR - www.policie.cz  

 • Přehled nebezpečných komunikačních jevů, rady, aktuality
 » Podrobný popis nebezpečných komunikačních jevů, zajímavosti a 
novinky ze světa virtuálního světa, výzkumy a další můžete získat 
na www.e-bezpeci.cz
Portál E-bezpečí je provozován Centrem prevence rizikové virtuální komunika-

ce Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci.



45

Hledejte další informace a pomoc!

 • Prevence rizikového chování spojeného s užíváním internetu
 » Centrum prevence rizikové virtuální komunikace Pedagogické fa-
kulty Univerzity Palackého v Olomouci navazuje na činnost projektu 
E-bezpečí se zaměřením na primární, viktimní a situační prevenci. 
Poskytuje poradenské služby, vzdělávání pro děti, učitele a další 
odbornou veřejnost, realizuje výzkumnou činnost. Více na www.
prvok.upol.cz  

 • Informace, rady, doporučení
 » Více porozumět internetu, dozvědět se o přínosu bezpečného inter-
netu a dalších zajímavostech můžete na www.pomoconline.cz 
Pomocnou linku provozuje Sdružení Linka bezpečí, která je partnerem pro-

jektu Národní centrum bezpečnějšího internetu (Safer Internet CZ), který je 

spolufinancován Evropskou unií.

 

 • Aktuality, novinky, informace
 » Podrobné informace o bezpečném užívání internetu, včetně aktualit 
od zahraničních partnerů můžete získat na www.saferinternet.cz 
Projekt Národní centrum bezpečnějšího internetu (Safer Internet CZ) je realizo-

ván společností CZI, s.r.o. a je spolufinancován Evropskou unií.

 • Vzdělávání o bezpečném užívání internetu
 » Chcete-li bezpečně a sebejistě používat internet a nové komunikač-
ní technologie, využívat online služeb, aktivní ochrany soukromých 
informací před zneužitím můžete navštívit www.bezpecne-online.cz 
Webové stránky bezpecne-online provozuje Národní centrum pro bezpečnější 

internet (Safer Internet CZ) díky finanční podpoře České spořitelny.

 • Rady a doporučení proti šikaně
 » Na co preventivně upozornit své dítě, jak dítě ochránit před šikanou, 
jak reagovat na podezření ze šikany, jak se proti kyberšikaně bránit, 
se dozvíte více na www.proti-sikane.cz 
Kampaň proti šikaně realizuje Národní centrum pro bezpečnější internet (Safer 

Internet CZ) ve spolupráci se Sdružením Linka bezpečí a Online Safety Institut.  

 • Bezplatné produkty Microsoft
 » Společnost Microsoft nabízí ke stažení zdarma všem zájemcům 
z řad domácností i podniků nejoblíbenější programy, nástroje a 
služby. Webový portál je také plně přizpůsoben rychlému vyhledá-
vání odborných informací a produktů. Více na www.microsoft.cz/
zdarma/
Webové stránky provozuje microsoft.cz



46

Hledejte další informace a pomoc!

 • Správa, údržba sítě, produkty pro počítače v domácnostech 
nebo ve školách 
 » Společnost Friendly Systems nabízí kompletní služby týkající se 
správy a údržby sítě a počítačů v ní. Navrhuje a realizuje počíta-
čovou síť podle představ zákazníka. V rámci projektu „Patron bez-
pečného netu“ vytvořila softwarové řešení u PC v nízkoprahových 
zařízeních pro děti a mládež, které zvyšuje bezpečnost a ochranu 
dětí na počítačích. Nabízí produkty i pro domácnosti nebo školská 
zařízení. Více na http://www.friendlysystems.cz/



Zajímejte se

© Vydal Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc
tel.: +420 585 508 111, www.kr-olomoucky.cz
v rámci programu prevence kriminality v roce 2010

Text kapitoly Zabezpečte počítač: Mgr. René Szotkowski, Ph.D.
Grafi ka: Jan Kovařík, www.jankovarik.net

Olomouc 2010

PATRON 
BEZPEČNÉHO NETU

příručka pro rodiče

Partneři projektu:


